



# P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani - Contenzioso

DETERMINAZIONE	N. 267	
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)	DEL 23/05/2022	

REG. GEN. N.869 del 24/05/2022

Pubblicata al nº **1259** all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi, a partire dal 24/05/2022

L'incaricato all'Albo Pretorio

OGGETTO: Liquidazione sentenza nº1538/2021, giudizio Muoio Dario

#### IL RESPONSABILE DELLA P.O.7

#### PREMESSO:

che con sentenza n°1538/2021 resa nel giudizio dal sig. "Muoio Dario" c/ Comune di Somma Vesuviana", il Giudice di Pace di Sant'Anastasia avv. Francesco Amodio ha condannato il Comune al pagamento in favore:

del sig. Muoio Dario la somma di € 285,48 oltre interessi;

dell' avv. Ferdinando Cuomo la somma di € 293,00, oltre Iva e CPA;

che l'ente risulta soccombente in giudizio e per le quali occorre procedere al pagamento di quanto disposto dal giudice;

che per procedere alla liquidazione delle suddette sentenze occorre procedere al preventivo riconoscimento del debito da parte del consiglio Comunale ai sensi del TUEL;

che i suddetti importi da liquidare si qualificano come debiti fuori bilancio da riconoscere ai sensi dell'art. 194 comma 1 lettera a del TUEL;

VISTO che il Consiglio Comunale con delibera n°144/2021 ha riconosciuto la partita debitoria derivante dalla condanna in giudizio conseguita dall'ente, quale debito fuori bilancio da riconoscere ai sensi dell'art.194 comma 1 lettera a);

VISTA l'assenza di conflitto di interesse ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto:

**VISTO** il vigente Statuto comunale;

**<u>VISTO</u>** il vigente Regolamento di contabilità;

**VISTO** il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

**VISTO** il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 170;

<u>VISTO</u> il decreto Sindacale n° 11 del 11/04/2022 con il quale veniva conferito allo scrivente la titolarità della Posizione Organizzativa n°7;

### DETERMINA

Di prendere atto di quanto in premessa riportato :

Di liquidare in favore del sig. Muoio Dario (C.F.MUODRA89H12M289B) la somma di € 289,00, inclusi gli interessi, CODICE IBAN:IT95J0306940253100000010393;

**DI DARE ATTO** che la suddetta spesa è da imputare al capitolo 1138 impegno 757/2022 codice Sioope 1804;

Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Contenzioso - pag. 2 di 6

Di trasmettere la presente agli incaricati della pubblicazione degli atti:

- 1) per l'albo pretorio on line;
- 2) per la trasparenza on line.

**DI DARE ATTO ALTRESI' CHE** sono fatti salvi i diritti del Comune direttamente collegati all'esito del giudizio di merito di secondo grado.

Di applicare sulle somme corrisposte le ritenute a titolo di imposta se dovute per legge;

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

# PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo *Regolamento comunale sui controlli interni*, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 23/05/2022

Il Responsabile (P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani) f.to RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

#### **LIQUIDAZIONI**

	Γitolo	Missione	Cap	itolo	Esercizio
1.10.05.04.0	001	1.3	1138		2022
Impegno	Importo Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno	Liquidazione	Importo Liquidazione
N. 757	€ 18.094,60	N. 0	€ 0,00	N. 1304	€ 289,00

Descrizione Creditore

**MUOIO DARIO** 

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2021: DEBITI FUORI BILANCIO DELIBERE DI C.C. DA 25 A 48/2021 DEL 31.03.2021

# LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

#### IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

**EFFETTUATI** i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; **VISTO** che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale:

sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza;

ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

#### **DISPONE**

Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Contenzioso - pag. 4 di 6

l'emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in determina.

Somma Vesuviana, lì 24/05/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.to BUONO MASSIMO Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

## CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata al numero 1259 dell'Albo Pretorio del Comune dal 24/05/2022 al 08/06/2022.

Somma Vesuviana, li 24/05/2022

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 24/05/2022

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani RUGGIERO LUIGI